RISOLUZIONI DELLE SACRE CONGREGAZIONI 839

- » ficato per laicum, antequam celebretur missa parochialis ; S. R.
- » C. 31 martii 1629 in Capuana.
 - » Processio in solemnitate Ss. Corporis Christi incipere debet
 - » a cathedrali, seu matrice, et ad eamdem terminare, non vero a
 - » parochiali ; S. R. C. 1 sept. 1708 in Nolana et 9 julii 1718.
 - » Hoc decretum ab aliquibus adducitur sub alia data, nempe
 - » 19 aug. 1629, et ideo hoc loco a nobis collocatum est, sed, dicens
 - » cito tali errore indicavimus verum diem et annum suac emanationis.
 - » Officium cum missa S. Rocchi conceditur in ecclesiis dumtaxat ad ejus honorem dicatis ; S. R. C. 29 nov. 1629 in Matriten.
 - » * Saepius decretum est Episcopos carere facultate delegandi
 - » aliis benedictionem paramentorum et earum rerum, in quibus unicatio non adhibeatur ; S. R. C. 22 dec. 1629.
 - » * Teste Joanne Alcozer, in suo caeremoniali, si ob terrae frigiditatem populus veniat ad ecclesiam tarde pro solemni missa, decrevit S. C. praestare quod recitetur tardius hora tertia quam quod cantetur missa de festo post sextam.
 - » * Eodem teste, S. R. C. concessit insignioribus regularium ecclesiis usum planetarum complicatarum.
 - » Imo adhibita majori diligentia repertum est in una Calaguritana 23 martii 1631 in ecclesiis parochialibus posse adhiberi tempore quadragesimae et adventus planetas plicatas.
 - » * Eodem teste, S. R. C. decrevit celebrantem, et ministros sedere posse, dum cantantur Epistola et Graduale.
 - » Haec tria decreta a Joanne Alcozer allegata referuntur a Gavanto in suo indice suppresso die, mense et anno quibus emanarunt. Praeterea ne aliquid in hoc indice desideretur, quod legitur in indice decretorum qui Thesauro Gavanti reperitur, lubet assertare etiam decreta a sacr. Congr. Cardinalium super negotia Episcoporum edita, nimirum :
 - » * In feria V et VI majoris hebdomadae non fit processio sanctissimi Sacramenti extra ecclesiam, 6 augusti 1591.
 - » * In fer. IV parasceves non potest fieri nocte processio cum Ss. Eucharistia ; ead. Cong. 22 martii 1596. Ulterius reperiuntur

840 RISOLUZIONI DELLE SACRE CONGREGAZIONI

- » etiam in aliquibus Gavanti editionibus haec alia duo sequentia de-
- » creta a sacr. Conc. Trident. Congregatione emanata, nimirum :
 - » * Parochi in festis non possunt recipere nova stipendia pro
 - » missis ; S. C. C. 1 sept. 1629.
- » * Ubi expresse jubetur missa sine obligatione sacrificii, potest
- » accipi stipendum pro eadem missa ; S. C. C. 13 julii 1630.
- » Ante Ss. Eucharistiae sacramentum publice expositum non
- » potest fieri concio capite tecto, non obstante quacumque contraria
- » consuetudine, et abusus omnino est tollendus ; S. R. C. 15 feb.
- » 1630 in Belgica ; 28 aprilis 1607 in Illerden., ac etiam 9 decem-
- » bris 1622 in Giennen. Vide Instruc. 40 horar. a Clemente XI de
- » anno 1705 editam.
- » Soli canonici debent facere consuetos circulos ante Episcopum
- » dioecesanum, non autem vicar. generalis ; S. R. C. 28 sept. 1650
- » in Macheraten.
- » Dignitate, vel canonico solemniter tantum missam celebrante,
- » canonici pariter pro diacono et subdiacono, et non alii inferiores
- » inservire debent, non obstante contraria consuetudine. Ad vespe-
- » ras vero debent assistere presbyteri, non canonici ; S. R. Congr.
- » 8 et 22 martii 1631 in Syponentina Montis Gargani.
- » Non possunt in litaniis inseri alii Sancti praeter ibi descriptos,
- » neque tempore pestis addendi sunt titulares et patroni civitatis sine
- » speciali concessione ; S. R. C. 22 martii 1631 in Regien.
- » Missae solemniores impedita prima dignitate, non ad hebdo-
- » madarium, sed ad secundam dignitatem spectant, et pertinent, et
- » impedita secunda, ad alias ordine successivo ; Sacr. R. C. 5 julii
- » 1631 in Tarentina.
- » Qui p[re] timore, vel balbutie non pronunciat Evangelium
- » S. Joannis, quod legitur in fine missae, sed ejus loco aliud suo ar-
- » bitratu recitat, debet a missarum celebratione suspendi, quousque
- » illud rite pronunciare assuescat ; S. R. Congr. 5 julii 1631 in Sa-
- » lernitana.
- » Rector alicujus parochialis, dum recitantur divina officia in
- » sua parochiali, debet sedere in scamno, non vero in sella ; S. R.
- » Congr. 14 febr. 1632 in Turritana.

RISOLUZIONI DELLE SACRE CONGREGAZIONI 841

- » Episcopo ingredienti aliquam ecclesiam suae dioecesis associato a dignitatibus et canonicis suae cathedralis debet porrigi aspersorium a digniori illius ecclesiae, ad quam Episcopus accedit, non autem a dignitatibus, et canonicis cathedralis Episcopum associantibus ; S. R. C. 14 febr. 1632 in Turritana.
- » Episcopo accedente ad aliquam parochialem suae dioecesis cum canonicis suae cathedralis, rector illius parochialis non debet praecedere canonicos cathedralis, et sedere immediate post Episcopum ante canonicos, sed dignior locus debetur canonicis cathedralis immediate post Episcopum, post canonicos vero rector debet sedere, vel e regione sedis episcopalibus ; S. R. C. 14 feb. 1632 in Turritana.
- » Canonicis et dignitatibus Episcopum associantibus in aliqua parochiali rector parochialis cedere debet dignorem locum, ut jam dictum est, et praeterea idem rector in eadem sua parochiali ecclesia sedere debet in scamno, prout sedent dignitates et canonicis, non vero in sella ; S. R. C. 14 febr. 1632 in Turritana.
- » Aspersorium aquae benedictae Cardinali etiam legato, seu ordinario loci aliquam ecclesiam suae diocesis, seu jurisdictionis quacumque de causa ingredienti, non ab archidiacono, seu aliis de capitulo cuiuscumque ecclesiae porrigi debet, sed a digniori illius ecclesiae, ad quam Cardinalis etiam legatus, seu ordinarius accedit ; S. R. C. 14 febr. 1631 in Bononien.
- » Spinae de corona Domini Jesu Christi inter reliquias insignes computantur, et speciali nota et cultu dignae sunt ; S. R. Congr. 21 junii 1632 in Conchen.
- » Assistentes Episcopo pro dignitatibus, et inchoato officio supervenientibus dignitatibus debent eisdem cedere locum assistentiae ; S. R. C. 21 junii 1632 in Isernien.
- » Non convenit, quod prima dignitas celebret missam ante processionem Ss. Sacramenti, et deinde altera dignitas minor deferat illud in processione ; S. R. Congr. 31 julii 1632 in Januen, sive Jenuen.
- » Hoc decretum confirmatum fuit ab Innoc. XI in Constit. 21, quae incipit *Alias emanarunt*, sub die 4 junii 1698.

842 RISOLUZIONI DELLE SACRE CONGREGAZIONI

- » Mulieres de cetero non possunt, occasione processionum, ingredi septa monasteriorum regularium sub poenis, quibus comprehenduntur regulares permittentes foeminas ingredi septa eorum monasteriorum; S. R. C. 5 juli 1631 in una Urbis et orbis regularium.
- » Aquae benedictae aspersio in dominicis debet fieri per ipsum celebrantem etiam quod sit prima, vel alia dignitas, non obstante contraria consuetudine, quae potius corruptela dici debet; S. R. Congr. 27 nov. 1632 in Perusina.
- » Dignitates, et canonici assistentes vel aliquo modo Episcopo solemniter celebranti inservientes numquam tenentur genuflectere; S. R. C. 16 dec. 1632 in Monopolitana.
- » Ad processiones, quibus Episcopus cum mitra intervenit, canonici incedant per ecclesiam capite detecto, extra vero eam cum birreto in capite; S. R. C. 5 martii 1633.
- » Hoc decretum adducitur, quamvis in Regesto non reperiatur, sed authenticum censetur, quia refertur hoc decretum a Gavanto, in Manuali Episcoporum, *ved. Processio, n. 7*, in add., et est consona forme dispositioni quae habetur in caerem Episcop.
- » Parocho reumate laboranti, et Ss. Sacramentum infirmis deforenti solet indulgeri usus pileoli in itinere, non tamen intra civitatem, vel oppidum; S. R. C. 5 martii 1633 in Asculana. Et ita remisit arbitrio Episcopi usum pileoli ad tenorem d. decreti; ead. S. C. 10 januarii 1693 in Treviren.
- » In cathedralibus, in quibus non sunt distinctae praebendae, canonicus non sacerdos, licet prius admissus, debet cedere digniori rem locum canonico sacerdoti postea admisso; S. R. C. 19 nov. 1653 in Sulmonen.
- » Ubi adest consuetudo immemorabilis cantandi singulis diebus immediate post primam missam votivam de B. V. potest, exceptis solemnioribus festivitatibus D. N. J. C., tolerari, prout tolerat, S. R. C. 19 novembris 1633 in Vallisoletana Congreg. ordinis S. Benedicti.
- » Festa praedicta, in quibus non toleratur haec missa, sunt dominica prima Adventus, fer. IV Cinerum, dominica prima qua-

- dragesimae, dominica Palmarum cum tota majore hebdomada, do-
- minica Resurrectionis, Pentecostes cum duobus seqq. diebus, dies
- Nativitatis Domini, Epiphaniae, Ascensionis, Corporis Christi, et
- omnes dies, in quibus celebrari debet peculiare festum in hono-
- rem B. M. V. juxta praescriptum in kalendario, ac dummodo die-
- bus, in quibus celebratur dicta missa votiva, praeter eamdem ce-
- lebretur etiam missa conventualis, seu diei festi currentis.

- Archidiaconus uti dignitas habens annexum canonicatum de-
- bet praecedere omnes alios de capitulo ; S. R. C. 6 martii 1634
- in Sulmonen.

- Missa Purificationis in die festivitatis ejusdem debet cantari a
- capellanis ecclesiae terrae Xendae, in qua erecta est capella con-
- fraternitatis sub invocatione Purificationis in casu proposito, non
- in altari majori, sed in capella ejusdem Purificationis B. M. V. juxta
- solitum ; S. R. C. 19 augusti 1634 in Cusentina.

- Hoc cum sit municipale adduci non potest in exemplum pro
- similibus, cum missa conventualis regulariter debeat cantari in
- altari majori.

- Ubi non est aurora physice pro licita missarum celebratione,
- attendatur ea moraliter et politice, quando scilicet terminari solet
- hominum quies, et inchoari labor juxta probatam regionum con-
- suetudinem ; S. R. C. 18 sept. et 2 nov. 1634 in una Missalis
- romani.

- Missae votivae, quas ex obligatione aliqua ecclesia tenetur per
- hebdomadas celebrare certis diebus praescriptis, in quibus mul-
- toties occurrit festum de praecepto, debent transferri in alteram
- diem feriatam non impeditam ; S. R. Congr. 9 decembris 1634
- in Tarentina.

- Missa conventualis de feria in Quadragesima et Adventu nullo
- modo potest omitti, quando in eis etiam cadat festum alicujus San-
- ctii, non obstante contraria consuetudine ; S. R. C. 24 novembris
- 1635 in Gallien.

- Hoc intelligitur etiam de aliis vigiliis, in quibus, juxta rubr.
- missalis, due vel tres missae debent saltem recitari.

- Non licet coadjutoribus canonicorum, absentibus, vel impedi-

844 RISOLUZIONI DELLE SACRE CONGREGAZIONI

- » tis coadjutis, inservire pro assistentibus Episcopo solemniter celebranti, vel cum cappa divinis interessenti, sed hoc munus spectat, et pertinet ad veros canonicos ordine successivo ; S. R. C. 24 maji 1636 in una Civitate Castelli.
 - » Coadjutores canonicorum extra suam ecclesiam, et sine capitulo nullam habent praerogativam ac si non essent coadjutores.
 - » Unde in concursu cum aliis sacerdotibus non praecedunt, nisi ratione antiquitatis in ordine ; S. R. C. 7 martii 1637.
 - » Hoc decretum, quod a multis auctoribus allegatur, non potuit conferri cum suo originali, quia Regestum decretorum praedicti anni non reperitur.
 - » Si vigilia S. Joannis Baptistae incidat in solemnitate Corporis Christi, non est eo die jejunandum, nec abstinendum a carnis in festo hujusmodi, sed anticipandum jejunium die antecedenti, nempe fer. IV ; S. R. C. 27 septembris 1638 in decreto Urbis et orbis.
 - » Hoc decretum Urban. VIII approbavit in sua Constit. quae incipit *Cum eveniret, 13 octob. 1638.*
 - » In nocte Nativitatis Domini post cantatam primam missam, nullo modo possunt aliae duo immediate celebrari, nec fideles communicari ; S. R. C. 20 aprilis 1641 in Pisauren.
 - » Circa tres missas in nocte Nativitatis Domini emanavit sequens decretum sub titulo *trium missarum* cum superioribus diebus consulta hac S. R. C. an esset permittendum celebrari in media nocte Nativitatis Domini post missam decantatam successive alias duas missas, et in eis sacram communionem exhibere fidelibus illam depositibus ? Respondit non esse permittendum, sed omnibus utrum prohibendum. Nihilominus nonnulli regulares asserentes hoc licere supplicarunt audiri, et S. R. C. ipsis auditis cum procuratoribus et advocatis ad relationem emin. Palotti stetit in decreta, et respondit iterum prohibendum tam sacerdotibus celebriter volentibus, quam confluentibus in media nocte ad ecclesiam, et communionem depositibus. Ita decretit et servari mandavit die 7 decembris 1641.
 - » Festum principalioris patroni in quocumque regno, sive pro-

- » vincia, et alterius pariter principalioris patroni in quacumque ci-
- » vitate aut oppido, vel pago, ubi hos patronos haberi, et venerari.
- » contigerit, est praceptivum cum obligatione audiendi sacrum, et
- » vacandi ab operibus servilibus ; S. R. C. 13 sept. 1642.

- » Hoc decretum confirmatum fuit ab Urban. VIII in sua Constitu-
- » tione, quae incipit *Universa*.

- » Communitates, vel universitates civitatum, seu locorum non
- » tenentur ex pracepto servare festa ex voto eorumdem indicta,
- » cum sub pracepto teneantur tantum personae voentes ; S. R. C.
- » 18 aprilis 1643 in decreto de festorum observatione.

- » Feria secunda post dominicam Passionis, quando recitatum
- » est officium defunctorum, non dicitur missa conventualis de de-
- » functis, neque oratio *Fidelium*, quae enim in aliis feriis secundis
- » Quadragesimae non dicitur juxta rubricas, sed solum oratio *Omní-*
- » *potens sempiterne Deus*, etc., quae est pro vivis et defunctis, et
- » omittitur tempore Passionis ; S. R. C. 11 julii 1643 in Lugdunen.

- » Episcopo praedicanti in ecclesia cathedrali in ambone, ubi
- » concionatores ordinarii praedicare consueverunt sine baldachino,
- » et in habitu mozzettae, et stolae non debetur assistentia a canoni-
- » cis et dignitatibus, quae assistentia solum debetur Episcopo con-
- » cionem habenti cum pluviali et mitra ad praescriptum caeremonia-
- » lis Episcoporum ; S. R. C. 19 decemb. 1643 in una N. Dubium.

- » Si vicarius Episcopi incedit in habitu vicariali, praecedere
- » debet omnes dignitates, et canonicos, quantumvis protonotarios :
- » si vero assistat uti canonicus debet sedere in loco suae receptio-
- » nis ; S. R. C. 26 augusti 1645 in una Civitatis Plebis.

- » Functiones, quae debent fieri per primam dignitatem, ea im-
- » pedita, obeundae sunt per dignitatem sequentem ; S. R. C. 7 oct.
- » 1645 in Baren.

- » Missae votivae non possunt dici ullo modo in dominica Pal-
- » marum ; S. R. C. 14 aprilis 1646 in Ulissiponen.

- » Missa de dominica Pentecostes non potest repeti in sabbato
- » quatuor temporum Pentecostes ; S. R. Congr. 14 aprilis 1646 in
- » Ulissiponen.

- » Missa ut in die obitus praesente corpore, ultra missam de com-

846 RISOLUZIONI DELLE SACRE CONGREGAZIONI

- » muni defunctorum, celebranda erit, quando aliquis obierit in die commemorationis omnium fidelium defunctorum; S. R. C. 14 apr.
- » 1646 in Ulissiponen.
 - » Aspersorium aquae benedictae Episcopo in ecclesiam religiosorum ingredienti est porrigidum per dignorem illius monasterii, non autem per aliquem ex canonicis Episcopum associantibus;
 - » S. R. C. 14 junii 1646 in una Civitate Castelli.
- » Archidiacono primae dignitati et protonotario apostolico dum inservit Episcopo in missis, et functionibus publicis, non licet portare rochettum cum impluvia, seu habitum praelatitium, sed debet uti habitu canonicali; S. R. C. 17 nov. 1646 in Nicotoren.
- » Dignitates et canonici a digniori latere chori sedentes prius thurificandi, et postea dignitates, et canonici, qui sedent a latere chori minus digni; S. R. C. 5 sept. 1648 in Beneventana.
- » Dignitates et canonici, qui assistunt Episcopo, locum assistentiae cedere debent supervenienti dignitatibus, seu canonico digniori, quibus convenit assistere; S. R. C. 5 sept. 1648 in Beneventana.
- » In missa conventuali, quando decantatur evangelium ceroferarii cum cereis accensis assistere debent, et diaconus quoties thurificatur altare incensum ministrare tenetur; S. R. C. 5 sept. 1648 in Beneventana.
- » In canone omnino facienda est commemoratio de Episcopo etiam ab exemptis; S. R. C. 25 sept. 1649 in Tornacen.
- » Non licet in altari privilegiato dicere missam de *Requiem* in diebus quibus occurrit festum primae vel secundae classis, non obstante consuetudine immemorabili; S. R. C. 25 sept. 1649 in Tornacen.
- » Aspersio die dominico semper facienda est a celebrante, etiam quando superior celebrat; S. R. C. 16 nov. 1649 in Januen.
- » Sabbato passionis debent velari imagines et cruces, etiamsi occurrat eo die festum S. tutelaris vel patroni ecclesiae; S. R. C. 16 nov. 1649 in Januen.
- » Imagines, et cruces detegi non debent, etiamsi in hebdomada passionis occurrat festum S. titularis aut dedicationis ecclesiae; S. R. C. 16 nov. 1649 in Januen.

RISOLUZIONI DELLE SACRE CONGREGAZIONI 847

» **Velum, quo cooperitur crux in altari, semper debet esse coloris violacei, et numquam etiam in feria V in Coena Domini est mutandum, ut clare constat ex responsione S. R. C., quasi negando suppositum ad dubium tenoris sequentis : Quo velo cooperienda sit crux in altari ad functionem lotionis pedum in feria V majoris hebdomadae, et crux processionis, cum sacerdos indutus sit violaceo, et diaconus colore albo, et actus ipse lotionis, sive mandatum praecipiatur a rubricis fieri cum floribus et signis laetitiae, et videatur participare de festivitate missae celebratae in mane cum cruce velata albo colore, et ex alia parte sit actus humilitatis ; S. R. C. die 16 nov. 1649 respondit : Colorem non esse mutandum ; in Januen.**

» **Pixis, ostensorium et corporalia, quae immediate inserviunt Ss. Sacramento, debent benedici juxta formam, quae habetur in missali propria ; Sacr. Rit. Congreg. 16 novembris 1649 in Januen.**

» **Quando Ss. Eucharistiae sacramentum publice discoopertum exponitur, omnes ante illud transeuntes, cujuscumque conditionis, ordinis sint, seu ad illud accedentes, seu ab eodem recedentes semper utroque genu flectere debent ; S. R. C. 19 augusti 1651 in una Urbis.**

» **Missa quando canitur sine ministris, non debet thurificari neque altare neque chorus : S. R. C. 19 augusti 1651 in una Urbis.**

» **Missa votiva de B. M. V. in vigilia Pentecostes non potest dici ; S. R. C. 19 augusti 1651 in una Urbis.**

» **Missae duae ejusdem Sancti immediate una post alias non debent cantari eadem die in ecclesia, in qua celebratur ejus festivitas ; S. R. C. 3 augusti 1652 in Mediolanen.**

» **Missa non potest celebrari cum caesarie ficta ; S. R. C. 3 aug. 1652 in Melevitana.**

» **Aspersorium aquae benedictae Episcopo debet porrigi per dignorem de capitulo cathedralis, quando capitulariter, et cum indumentis canonicalibus proceditur ad ecclesias quascumque dioecesis ; S. R. C. januarii 1653 in Lauden.**

» **Missa in feria V majoris hebdomadae non potest celebrari in**

848 RISOLUZIONI DELLE SACRE CONGREGAZIONI

- oratoriis Confraternitatum, et privatim ; S. R. C. 8 febr. 1653
- in Florentina.
 - Reliquiae sanctorum existentes sub custodia capituli, in pro-
 - cessionibus, in casu quo requirantur quatuor unitim, deferenda
 - sunt a canonicis non paratis ; S. R. C. 22 martii 1653 in Lucana
 - Comajaris.
- Quando aliqua ecclesia saecularis, vel regularis ob aliquod
 - impedimentum est substituta pro cathedrali, et Episcopus interest
 - cum cappa in concionibus, tenentur canonici assistere cum habitu
 - canonicali ; S. R. C. 22 martii 1653 in Gallien.
- Missa de dominica, seu de festo duplici, si illa die occurrat,
 - debet dici cum commemoratione Ss. Sacramenti ad formam ru-
 - bricarum missalis, quando fit particularis processio cum Ss. Sa-
 - cramento in aliquibus dominicis, seu aliis diebus cuiuslibet mensis ;
 - S. R. C. 6 dec. 1653 in Fanen.
- Ubi adest sodalitas Ss. Sacramenti, competit ei praecedentia
 - super alias confraternitates in omnibus processionibus, in quibus
 - defertur sanctissimum Sacramentum ; S. R. C. 19 junii 1655 in
 - Mediolan., et 12 julii 1628 in Lauden., ac 20 septemb. 1687 in
 - Vercellen.
- Missae exequiales defunctorum in die depositionis defuncti
 - possunt solemniter celebrari diebus, in quibus cadit festum duplex
 - alicujus Sancti: dummodo festum non sit de praecepto, juxta ru-
 - bricas Breviarii romani; S. R. C. 19 sept. 1654 in Papien.
- Hoc decretum editum fuit pro missa solempni celebranda in
 - ecclesiis non praesente cadavere.
- Absolutio solemnis cum assistentia quatuor dignitatum, vel
 - canonicorum ultra celebrantem in anniversario alicujus Episcopi,
 - non debet fieri, quia obstant rubricae pontificalis romani ; S. R. C.
 - 14 nov. 1654 in Recineten.
- Assistentia Episcopo in missis pontificalibus, ministratio asper-
- sorii Episcopo in ingressu ad ecclesiam, canere missas in diebus
- solemnioribus, nec non peragere solemnia missarum, et delatio
- Ss. Sacramenti absente Episcopo, in festivitate Corporis Christi
- spectant ad primam dignitatem, et successive ad alias dignitates

RISOLUZIONI DELLE SACRE CONGREGAZIONI 849

- » **vel ad seniorem canonicum, non autem ad vicarium generalem ;**
- » **S. R. C. 29 maji 1655 in Pacten.**
 - » Archiepiscopo uti Archiepiscopo majoritate gradus competit
 - » **praecedentia supra Episcopum praesentem in civitate metropoli-**
 - » **litana, et dioecesi ; S. R. C. 29 januarii 1656 in Pragen.**
 - » Archiepiscopi et Episcopi titulares existentes in aliena dioe-
 - » **cesi debent praeferri Archiepiscopis et Episcopis consecratione**
 - » **junioribus, nec non aliis episcopali charactere senioribus, sed gra-**
 - » **du archiepiscopali posterioribus extra tamen Ecclesiae ambitum,**
 - » **intra quam ordinario privative quoad omnes Archiepiscopos et**
 - » **Episcopos etiam seniores praecedentia competit ; S. R. C. 8 aprilis 1656 in Ephesina.**
 - » Capellanus curatus ratione stolae in funeribus debet praecedentiam habere supra alios quoescumque sacerdotes curatos simili cotta induitos ; S. R. C. 10 junii 1656 in Maceraten.
 - » Missa solemnis de Annunciatione B. V. M. non potest celebrari, quando ejus festum incidit in dominica Palmarum ; S. R. C. 10 martii 1657 in Placentina.
 - » Imo juxta recentiorem rubricam, quae habetur tit. 6 de Translatione festorum, non solum in dominica Palmarum, sed etiam in tota hebdomada majori nequit solemniter decantari missa de titulo ecclesiae occurrente.
 - » Baldachinum in ecclesiis, et locus in presbyterio non debetur dominio loci, et admonentur ordinarii, ne permittant hujusmodi usurpationem, et non licitam detentionem ; S. R. C. 9 juni 1658 in Polignanen.
 - » Missae votivae de titulari, et patrono non possunt dici cum Gloria et Credo, sed ordinariis praecipitur, ne quid contra, vel praeter rubricarum praescriptionem sub poenis in Constitutionibus pontificiis contentis servari permittant, sed tantummodo die tituli quorumlibet ecclesiae, et ororii de sancto Titulari missa cum Gloria et Credo celebrantur ; S. R. Congr. 4 augusti 1658 in Tarvisina.
 - » Potest Archiepiscopus Granaten. ex immemorabili consuetudine in processionibus solemnibus post se deferre sellam gestato-

850 RISOLUZIONI DELLE SACRE CONGREGAZIONI

- » riam medium inter se et praesidentem, ac regium magistratum ;
- » S. R. C. 12 maji 1608; et etiam in processione Ss. Corporis Christi; 15 septembris 1657 in Granaten.
- » Primicerii a choro assistentia, et directione non sunt amovendi, sed ad canonicos immediate digniores spectant post praefatos primicerios vesperarum et missarum solemnia, ut utriusque prior muneri incumbit ; S. R. C. 6 junii 1658 in Monopolitana.
- » Episcopus non potest pervertere et immutare ritum processionalium praescriptum a caeremoniali et Rituali romano, neque de consensu capituli ; S. R. C. 26 januarii 1658 in Cajetana.
- » Diaconi assistentes non tenentur, imo non debent inservire Episcopo de bugia, seu candela, sed ea administranda est per capellum, nec possunt cogi canonici ad inserviendum Episcopo in missis privatis praeclaris consuetudinem. Etiam dicti canonici non indui canonicalibus vestimentis non tenentur ad praestandam Episcopo assistentiam, immo contra ritum praestari ; S. R. C. 16 martii 1658 in Ragusina.
- » Missa votiva de B. M. V. cum *Gloria* et *Credo*, sed sine officio, potest celebrari in aliqua die ob publicam causam et ratione cursus ; S. R. C. 8 junii 1658 in Clermontana.
- » Archiepiscopus, et illius suffraganei cum simul in metropolitana divinis interfuturi conveniunt, genusflexi preces effundunt ante altare Ss. Sacramenti, et aram maximam, idem Archiepiscopus debet genuslectere, et incedere digniori quidem loco, sed in linea con suffraganeis, et Archiepiscopus scilicet super faldistorio, et suffraganei super pulvinaribus hinc inde. Et si loco faldistorii Archiepiscopus adhibeat genusflexorium commune, poterunt suffraganei, si idem capax fuerit super eodem hinc inde pariter genuslectere ; S. R. C. 8 junii 1658 in Senen.
- » Archipresbytero, seu dignitati, vel canonico, qui alteri Archipresbyteratus dignitatem, seu canonicatum resignavit, non competit praecedentia super alios sacerdotes seniores, quia nulla qualitas Archipresbyteri, dignitatis, seu canonici remanet post renunciationem ; S. R. C. 7 sept. 1658 in Bisacien.
- » Missae currentes in honorem alicujus beati non canonizati non

RISOLUZIONI DELLE SACRE CONGREGAZIONI 851

- » possunt celebrari sine speciali indulto Sedis Apostolicae ; S. R.
- » C. 28 sept. 1658 in Forosemptronien.
 - » Primae dignitati post pontificalem solemniter celebranti in solo lemniis festivitatibus debetur assistentia duorum canonicorum
 - » pro diacono et subdiacono, quamvis prebendae non sint distinctae; Sacr. Rit. Cong. 7 decembris 1658 in Brundusina, et conservans.
- » Missae privatae de defunctis quocumque die dici possunt, praeterquam in festis duplicibus et dominicis diebus, juxta prescriptum rubricarum ; S. R. C. 15 februarii 1659 in Faventina, et 28 februarii 1660 in Januen.
- » Anterioritas suscepti ordinis presbyteratus inter sacerdotes simplices non gaudentes praebenda, inspicienda est, nulla habita ratione inter eos prioritatis in ordine subdiaconatus, vel diaconatus ; S. R. C. 29 martii 1659 in Triventina.
- » Protonotarius simplex sacerdos e numero non participantium in processionibus, caeterisque ecclesiasticis functionibus debet servare caeremoniale Episcoporum, ideoque praecedere debet omnes simplices sacerdotes sacris vestibus non amictos ; Sac. Rit. Cong. 24 aprilis 1659 in Aversana.
- » Non licet in ecclesiis, in quibus non asservatur Ss. Sacramenta cum celebratio missae in feria V in Coena Domini, nec ejusdem augustissimi Sacramenti asservatio in sepulchro ; S. R. C. 14 junii 1659 in Neapolitana.
- » Protonotarius simplex incedens in habitu protonotarii debet sedere in choro post canonicos, et ubi capitulum non existit, immediate debet sedere post rectorem ecclesiae, vel alias facientem officium. In processionibus vero pariter eodem loco, vel nisi adsit magistratus, potest etiam uti praelatus incedere post baldachinum, sub quo defertur Ss. Sacramentum ; S. R. Cong. 2 augusti 1659 in Sarzan.
- » Praelati Episcopis inferiores, qui pontificalium usu fruuntur super altari, in quo sacra erunt facturi, septimum nequaquam debent apponere candelabrum ; S. R. Congr. coram Alexandre VII 27 sept. 1659, in decreto generali, §. 1.

852 RISOLUZIONI DELLE SACRE CONGREGAZIONI

» Praelati Episcopis inferiores cathedram, seu sedem fixam, et
» permanentem in eorum ecclesiis non debent detinere, sed tribus
» ipsis diebus, quibus ex antiquis decretis tantummodo pontificaliter
» celebrare est eis permisum, mobili sede, seu cathedra uti debent,
» quam nihilominus simplici serico panno coloris festivitati con-
» gruentis obducere possunt, non auro contexto, aut phrigio seu
» basilico opere exornato ; S. R. C. coram Alexandro VII 27 sept.
» 1659, in decreto generali, §. 2.

» Praelati Episcopis inferiores baldachinum adhibere supra se-
» dem possunt, non autem pretiosum, aut aureum, sed simplex, et
» èo quod altari super imponitur, materia et opere sit inferius, et
» ad ipsum per duos tantum gradus in superficie presbyterii stratos
» ascendatur ; S. R. C. coram Alexandro VII 27 septembis 1659,
» in decreto generali, §. 3.

» Praelati Episcopis inferiores abacum alium praeter parvam
» mensam, et in cornu epistolae parare non possunt, in qua duo
» candelabra cum candelis, nec non mitra, calix, missale, thuribu-
» lum, navicula et reliqua ad celebrandum necessaria collocentur,
» prope vero mensam eamdem parieti haerens baculus pastoralis
» aptetur ; S. R. C. coram Alexandro VII 27 septembbris 1659, in
» decreto generali, §. 4.

» Dies in quibus solemniter praelatis inferioribus celebrari con-
» ceditur, sint de paecepto festivi vel alii, in quibus ipsis pontifica-
» liter celebrare festivitatis ratio exigat, nempe patroni loci, funda-
» toris ordinis, tituli et dedicationis ecclesiae, abstinere autem de-
» bent ab hujusmodi pontificalibus in officiis, et missis defunctorum
» quocumque die etiam festivo et de paecepto ; Sacr. R. C. coram
» Alexandro VII 27 sept. 1659 in decreto generali, §. 5.

» Praelati Episcopis inferiores ad ecclesiam accedentes licet
» pontificaliter divina peracturi, et iisdem absolutis ab altari reces-
» suri a suis canonicis, vel monachis (ut mos est Episcoporum) non
» possunt associari ; S. R. C. coram Alexandro VII 27 sept. 1659,
» in decreto generali, §. 6.

» Praelatis inferioribus praeter duos sacrificii ministros, diaco-
» num, nempe evangelii, et subdiaconum epistolae, duo alii tantum

RISOLUZIONI DELLE SACRE CONGREGAZIONI 853

» diaconi cum dalmaticis, et unicus presbyter cum pluviali assistere debent. Duo insuper capellani, qui de mitra et baculo, et totidem acolythi pro candelabris debent inservire. Praeterea sex alii canonicici, vel monachi, duo scilicet pluviali, duo planetis, totidemque tunicillis induiti divinis hujusmodi interesse valeant, qui tamen non in sedibus, seu stallis choralibus, sed in scannis absque postergalibus panno viridi laneo coopertis, situ congruo accommodatis, moxque illinc removendis consedere debent; S. R. C. coram Alexandro VII 27 sept. 1659 in decreto generali, §. 7.

» Praelati Episcopis inferiores, mitram pretiosam, nisi illis expressae a S. Sede indultam, adhibere minime possunt, sub missa pileolum nigri tantum coloris induant, baculum pastoralem albo velo appenso deferre debent, ab iisque, et aliis pontificalibus etiam de ordiniorum licentia extra ecclesias sibi subjectas prorsus abstinere debent, et ne que in processionibus, quae ab eorum ecclesiis per vias extra ambitum, vel parochiam ducuntur, insignis praedictis uti, vel penes se praeserri faciant; S. R. Congr. coram Alexandro VII 27 sept. 1659 in decreto generali, §. 8.

» Praelati regulares rochettum deferre non valent, nisi ex talis ordine fuerint, cui indumentum hujusmodi competit; Sac. R. C. coram Alexandro VII 27 sept. 1659 in decreto generali, §. 9.

» Praelati Episcopis inferiores invitati ad ecclesiam exemptam, nec in illa pontificalibus uti valent, nec ii, qui non fuerint abbates perpetui, vel benedicti in propriis ecclesiis uti possunt privilegio perpetuis abbatibus, vel alias benedictis indulto; S. R. C. coram Alexandro VII 27 sept. 1659 in decreto generali, §. 10.

» Praelati Episcopis inferiores sacras vestes ex altari sumere non possunt, nisi pontificaliter divinis vacaturi; S. R. C. coram Alexander VII 27 sept. 1659 in decreto generali, §. 8.

» Indulgentias impertiri, vel publicare non debent praelati inferiores absque expresso S. Sedis indulto; S. R. C. coram Alexander VII 27 sept. 1659 in decreto generali, §. 12.

» Praelati Episcopis inferiores pontificales benedictiones cum trina crucis productione in missis tantum pontificalibus, nec non in vesperis et matutinis pontificaliter itidem celebratis, possunt

854 RISOLUZIONI DELLE SACRE CONGREGAZIONI

» impertiri ; privatum enim populis, quamvis pleno jure subjectis,
» nisi expresse ipsis permissum fuerit etiam pontificalibus induiti per
» ecclesiam incidentes, imperiri benedictionem praesumere non
» debent ; S. R. C. coram Alexandro VII 27 sept. 1659 in decreto
» generali, §. 13.

» Praesente Episcopo sine speciali Sedis Apostolicae permisso
» praelati Episcopo inferiores etiam pontificaliter celebrantes a be-
» nedictionibus cessare debent ; S. R. Congr. coram Alexandro VII
» 27 sept. 1659 in decreto generali, §. 14.

» Si Episcopus aderit in ecclesiis praelatorum inferiorum, vel
» abbatialibus, sedes in cornu evangelii uno saltem gradu eminen-
» tior sede abbatiali est erigenda, haecque altero gradu humilior in
» cornu epistolaie collocari debet : a latere Episcopi canonici cathe-
» dralis, prope abbatem canonici, vel monachi monasterii et abba-
» tialis ecclesiae consedere debent : confessionem cum celebrante
» Episcopus facere isque thus thuribulo imponere, evangeliorum
» textum osculari, et populo solemniter (quamvis abbas ipse ponti-
» ficaliter celebret) benedicere debet : Episcopus praeterea trino
» ductu, et immediate canonici cathedralis duplici, moxque abbas
» (nisi celebret) pariter duplici, ac subinde canonici, vel monachi
» abbatialis ecclesiae unico tantum ductu thurificari debent ; S. R. C.
» coram Alexandro VII 27 sept. 1659 in decreto generali, §. 15.

» Episcopi abstinere debent, ubi consuetudo contraria non viget
» a frequenti accessu ad ecclesias exemptas pro sacris functionibus
» assistendo, ut liberius abbates valeant suis uti privilegiis ; S. R. C.
» coram Alexandro VII 27 sept. 1659 in decreto generali, §. 16.

» In ordinationibus canonorum, clericorum, monachorum, nec
» non in vestitionibus monialium et emissione professionis earum-
» dem, etiam pleno jure praelatis inferioribus subjectarum in bene-
» dictionibus sacrae supellectilis, ceterisque actibus (missarum ve-
» sperarum et matutinarum solemnis ter tantum in anno, ut pree-
» fertur, exceptis) neque in ecclesiis, oratoriis, aliisque locis, tam
» publicis, quam privatis, quantumvis exemptis, et eisdem abbatibus
» pleno jure subjectis, mitram, baculum, et quaevis alia pontificalia
» insignia, nisi expressa Sedis Apostolicae concessione, adhibere

RISOLUZIONI DELLE SACRE CONGREGAZIONI 855

» debent ; S. R. C. coram Alexandro VII 27 sept. 1659 in decreto generali, §. 17.

» Praelati Episcopis inferiores ecclesiasticam supellectilem pro servitio dumtaxat suarum ecclesiarum, vel monasteriorum benedicere valent ; S. R. C. coram Alexandro VII 27 sept. 1659 in decreto generali, §. 18.

» Praelati Episcopis inferiores aliqua pontificalia extra loca ipsis subjecta, vel pro servitio alienae ecclesiae, aut in subditos pariter alienos, etiam de licentia ordinariorum exercere non possunt, puta campanarum benedictiones, calicum et similium, in quibus sacra adhibetur unctio, nec non minorum ordinum collationes ; S. R. C. coram Alexandro VII 27 sept. 1659 in decreto generali, §. 19.

» Praelati inferiores concionatoribus, qui eorum subditis verbum Dei praedicandi onus acceperint, benedictionem elargiri prae sumere non debent, sed Episcopis, quibus jus hujusmodi privative competit, omnino dimittant ; S. R. C. coram Alexand. VII 27 sept. 1659 in decreto generali, §. 20.

» In missis privatis quoad indumenta, caeremonias, ministros, altaris ornatum, et benedictionis largitionem a simplici sacerdote praelati inferiores discrepare non debent, ac proinde sacras vestes inducere debent in sacristia, neque uti possunt cruce pectorali, unico tantum contenti sint ministro, aquam cum pelvi, et urceolo argenteis sibi ministrare minime facere possunt, duasque tantum candelas super altare adhibere valent ; S. R. C. coram Alex. VII 27 sept. 1659 in decreto generali, §. 21.

» Locorum ordinarii auctoritate Sedis Apostolicae possunt, imo debent abbates et praelatos Episcopis inferiores, qui usu pontificium gaudent, tum sacculares, tum regulares, quantumvis exceptos, et speciali expressione indigentes, etiam per censuras compellere ad omnimodam observantiam rerum praescriptarum circa moderationem pontificalium ; S. R. Congr. coram Alexandro VII 27 sept. 1659 in decreto generali, §. 22.

» Nonnulli ex abbatibus et praelatis inferioribus proprium habent territorium, et jura episcopalia, nullisque subduntur Episco-

856 RISOLUZIONI DELLE SACRE CONGREGAZIONI

» pis, qui eos coercere, si excesserint, valent, eo casu a Sedis Apostolicae nuncio, si adsint, sin minus ab Archiepiscopis, in quorum provinceis, et ab Episcopis Romano tantum Pontifici subjectis, intra, vel prope quorum dioecesis limites eorum ecclesiae, vel monasteria sita sunt, tamenquam a S. Sede delegatis ad hujusmodi decretorum observationem praedicti omnino debent cogi; Sacr. Rit. Congr. coram Alexandro VII 27 sept. 1659 in decreto generali, §. 23.

» Beatorum imagines etiam non principaliter, et uti supplices appositae, simulacra, picturae, tabellae, aut scripturae eorum praeclara gesta repraesentantes, aut referentes in ecclesiis, sacra-riis et oratoriis quibuscumque, et praesertim in quibus missae sacrificium, vel alia divina officia peraguntur, inconsulta Sede Apostolica nullo modo exponi debent; S. R. C. coram Alex. VII 27 sept. 1659 in decreto gener. super cultu Beatis adhuc non canonizatis praestando, n. 1.

» Ubi indultum fuit per Sedem Apostolicam, beatorum imagines, simulacra, pietasque tabellas in ecclesiis poni, coli posse in pariete tantum, non tamen super altare collocandi facultas tributa censetur; S. R. C. coram Alessandro VII 27 sept. 1659 in decreto generali de Beatis, n. 2.

» Si concessa fuerit per Sedem Apostolicam altarium erectio, non tamen ob id missam, et officium de Beatis celebrandi, vel recitandi facultas tradita praesumatur: etenim specifica, et expressa concessio super his praecedere debet; S. R. C. coram Alex. VII 27 sept. 1659 in decret. de Beatis, n. 3.

» Ubi in uno loco cultus Beatis fuerit concessus, non extendatur inconsulto Pontifice ad alium locum, quamvis alia concurrente auctoritate; S. R. C. coram Alex. VII, 27 sept. 1659 in decreto gener. de Beatis, n. 4.

» In locis, ubi beatos ab omnibus coli permisum fuit, non inde publica officii recitatio permissa censeatur, sed tantummodo privata, nec satisfactoria praceptio recitationis, nisi quoad illos, quibus Sedes Apostolica de hoc indulserit; S. R. C. coram Alessandro VII 27 sept. 1659 in decreto gener. de Beatis, n. 5.

RISOLUZIONI DELLE SACRE CONGREGAZIONI 857

» Missae de Beatis, quae fuerint indulta certis personis, nempe
» presbyteris regularibus, vel saecularibus alicujus loci, vel mona-
» sterii, seu presbyteris alicujus ecclesiae servitio praecipue addictis
» a confluentibus sacerdotibus, quavis dignitate, etiam Cardinalatus
» insignitis, minime celebrari possunt ; S. R. C. coram Alex. VII
» 27 sept. 1659 in decreto generali de Beatis, n. 6.

» Dies festi in Beatorum memoriam non celebrentur, nisi spe-
» ciali indulto apostolico provisum fuerit; S. R. C. coram Alex. VII
» 27 sept. 1659 in decreto generali de Beatis, n. 7.

» Beatorum nomina in kalendariis non apponantur, nisi illius
» tantum loci, earumque personarum, in quo, et a quibus cultus cum
» officio et missa celebretur ; S. R. C. coram Alexandro VII 27 sept.
» 1659 in decreto generali de Beatis, n. 8.

» In quibusvis ecclesiasticis precibus etiam in oratoriis privatis
» recitandis particularia beatorum suffragia non apponantur, vel re-
» citentur ; S. R. C. coram Alexandro VII 27 sept. 1659 in decreto
» generali de Beatis, n. 9.

» In publicis precibus praeter indultas, et a Sede Apostolica
» approbatas Beati non invocentur; S. R. C. coram Alexandro VII
» 27 sept. 1659 in decreto generali de Beatis, n. 10.

» Beatorum reliquiae in processionibus minime circumferantur ;
» S. R. C. coram Alexandro VII 27 sept. 1659 in decreto generali
» de Beatis, n. 11.

» Non removetur cultus Beatis, qui per communem consensum
» ecclesiae, vel per immemorabilem temporis cursum, aut per pa-
» trum, virorumque sanctorum scripta, vel temporis centum anno-
» rum veram excedentis scientiam, ac tolerantiam Sedis Apostoli-
» cae, aut ordinariorum hactenus praestitus, ac certis modo, et for-
» ma ab eo tempore eis exhibitus fuit. Verum si a centum annis ci-
» tra cultus hujusmodi aliqua ex parte constiterit auctus, et exten-
» sus, eo casu idem in pristinum reducatur prout quivis cultus extra
» casus praedictos ad expressa tantum verbaliter in apostolicis in-
» dultis omnino revocatur; S. R. C. coram Alexandro VII 27 sept.
» 1659 in decreto generali de Beatis, n. 12.

» Beati in patronos non eligantur, nec eorum natalitia cum

858 RISOLUZIONI DELLE SACRE CONGREGAZIONI

- » octavis celebrentur ; S. R. C. coram Alex. VII 27 sept. 1659
- » in decreto generali de Beatis, n. 13.
 - » Locorum ordinarii auctoritate Sedis Apostolicae possunt, imo
 - » debent saeculares, et regulares quoscumque, quantumvis exemptos,
 - » et speciali expressione indigentes etiam sub censuris compellere
 - » ad omnimodam omnium decretorum circa Beatos observationem,
 - » cum aliqui nullo subduntur Episcopo, qui eos, si excesserint,
 - » coercere valeat, eo casu a Sedis Apostolicae nunciis, si adsint, sin
 - » minus ab Archiepiscopis in eorum provinciis, vel ab Episcopis
 - » Romano tantum pontifici subjectis intra, vel prope quorum dioce-
 - » sis limites eorum ecclesiae, vel monasteria sita fuerint tamquam
 - » a Sede Apostolica delegatis ad hujusmodi decretorum observatio-
 - » nem praedicti omnino cogi debent ; S. R. C. coram Alexandro VII
 - » 27 sept. 1659 in decreto generali de Beatis, n. 15.
 - » In missis serialibus quae contingunt a dominica Passionis ad
 - » feriam V Coenae Domini, si facienda obveniat commemoratio de
 - » simplici, omittenda est tertia oratio, quae pro secunda assignatur
 - » in missali, nempe pro Ecclesia, vel pro Papa ; S. R. C. 22 nov.
 - » 1659 in una Rubricarum.
 - » Archidiaconus prima dignitas cathedralis tenetur accedere ad
 - » cubiculum Episcopi ob obsequium ei exhibendum, dum Episcopus
 - » ad ecclesiam cum cappa acoedit, et si recusat, omnino est com-
 - » pellendus, ut praestet ; S. R. C. 24 januarii 1660 in una S. Se-
 - » verini.
- » Archidiacono et canonice ecclesiae cathedralis Camerinensis
- » potentibus, an ipsis licuerit plures celebrare missas feria V in
- » Coena Domini, in qua cadit festum Ss. Annunciationis ; S. R. C.
- » respondit licere, et jussit, ut a Cardinali vicario singularum ecclé-
- » siarum urbis rectoribus idem notificaretur ; 20 martii 1660.
- » Ubi indultum fuerit, ut missa de aliquo Beato celebretur, lici-
- » tum est ejus imaginem, simulacrum super altari exponere, nec non
- » votivas tabellas ibi appendere ; S. R. C. 17 aprilis 1660.
- » Dies festi in beatorum honorem celebrandi non extenduntur
- » ad festa devotionis ; S. R. C. 17 aprilis 1660.
- » Indulta recitandi officium cum octava, vel sine octava, et

» celebrandi missam de Beatis non fuerunt revocata per decretum
» emanatum anno 1659 27 sept. ; S. R. C. 17 aug. 1660.

» In ecclesiis, in quibus officium, et missa de Beatis recitari, ac
» respective celebrari possunt, licitum est eorum reliquias expone-
» re; S. R. C. 17 aprilis 1660.

» Episcopi regulares, qui ex indulto Sedis Apostolicae gaudent
» privilegiis suae religionis, de quibus sunt capaces pro eorum con-
» ditione, non possunt de Beatis suae religionis recitare officium, et
» in propriis cathedralibus missam celebrare et altare Beatis pree-
» dictis erigere ; S. R. C. 17 aprilis 1660.

» Privilegium concessum ab Alexandro II abbatibus monasterii
» Cavensis Congregationis Cassinensium celebrandi pontificaliter in
» exequiis nobilium virorum non extenditur ad alia monasteria ejus-
» dem Congregationis. Neque comprehenditur in restrictione usus
» pontificalium, quae habetur §. 5 decreti generalis 27 sept. 1659
» pro tribus diebus in tantum de praecetto quolibet anno ex decreto
» S. R. C. 12 junii 1660 ab Alexandro VII 20 julii approbato.

» Abbates Congregationis Cassinensium divina peracturi in ac-
» cessu et recessu, non obstante prohibitione in §. 6 decreti gene-
» ralis 27 sept. 1659 expressa ab immemorabili tempore possunt
» assestari more Episcoporum a suis monachis, modo non extra,
» sed intra septa monasterii sese ad ecclesiam conferant ex decreto
» S. R. C. 17 junii 1666 ab Alexandro VII 20 julii approbato.

» Abbatibus Congregationis Cassinen. licet in §. 7 decreti ge-
» neralis 27 sept. 1659 taxatus fuerit numerus ministrorum inferio-
» rum, conceduntur tamen alii quatuor ministri cotta induiti ex de-
» creto ; S. R. C. 12 junii 1660 ab Alex. VII 20 julii approbato.

» Abbates Congregationis Cassinensium, non obstante prohibi-
» tione mitrae pretiosae facta in §. 8 decreti generalis 27 septem-
» bris 1659 debent servare dispositionem capituli *Ut Apostolica de*
» *Privilegiis in 6, ex decreto S. R. C. 12 junii 1660 ab Alex. VII*
» *20 julii approbato.*

» Abbates Congregationis Cassinensium possunt mitra et aliis
» insignis pontificalibus in actu ordinationum et benedictionum cum
» oleo sancto, non obstante, quod usus mitrae et aliorum insignium

860 RISOLUZIONI DELLE SACRE CONGREGAZIONI

- » pontificalium in 2. 17 decreti generalis 27 septemb. 1659 fuerit
- » prohibitus ex decreto S. R. C. 12 junii 1660 ab Alexandro VII
- » 20 julii approbato.
 - » Praelato Episcopis inferiori, vel cuique alio gaudenti usu
 - » pontificalium non licet benedicere concionatorem, qui concionem
 - » sit habiturus, dum ipsem missarum solemnia pontificali more
 - » peragit; quia post Conc. Trident. prohibentur hujusmodi bene-
 - » dictiones etiam per decretum emanatum 27 sept. 1659 circa usum
 - » pontificalium; S. R. C. 12 junii 1660 in Mediolanen.
- » Missa solemnis in dominica infra octavam alicujus Sancti non
- » debet celebrari de eodem Sancto, licet de consensu ordinarii fiat
- » processio ad ejus ecclesiam; S. R. C. 24 julii 1660 in Aretina.
 - » Missae omnes de Sanctis sub ritu duplice excluduntur ab octa-
 - » va Epiphaniae praeter eas, quae sunt primae classis, nempe titu-
 - » laris et patroni principalis, ac dedicationis ecclesiae; S. R. C.
 - » 20 novembris 1660 in Asculana.
- » Missa secunda de passione Domini cum *Gloria* et *Credo*, in
- » altari Ss. Crucifixi singulis dominicis praeter Resurrectionis Do-
- » mini nostri, et Pentecostes non conceditur, neque potest tolerati;
- » S. R. C. 2 julii 1661 in Toletana.
 - » Missae sacrificium peragi potest in publico oratorio extra ali-
 - » quod oppidum constructo de licentia Episcopi in diebus solemnio-
 - » ribus anni, etiam contradicente parocho pro commoditate villico-
 - » rum circum habitantium; dummodo habeat omnia requisita ad
 - » ecclesiam, vel saltem ad publicum oratorium constituendum; S.
 - » R. C. 3 sept. 1661 in Feretrana.
- » Habens indultum a Sede Apostolica ergendi oratorium pri-
- » vatum in propria domo, si quis voluerit ibi aedificare altare li-
- » gneum, non indiget facultate apostolica. Dummodo altare ligneum
- » cum sacro lapide parieti colligatum amovibile non sit, et altaris
- » portatilis imaginem non praeseferat; S. R. C. 3 dec. 1661 in
- » una Nullius loci Cirignolae.
- » Symbolum in missa solemni potest decantari in illa ecclesia,
- » ubi est altare erectum sub invocatione alicujus Sancti ratione con-
- » cursus ad praescriptum rubricarum, licet de eo fiat officium sub

- » ritu semiduplici, ut pro festo S. Antonii de Padua declaravit S.
- » R. C. 1 aprilis 1662 in una Burgi Santi Domini.

» Missa in die solemnitatis Corporis Christi non debet cantari post absolutam processionem, et hujusmodi consuetudo uti a Caeremonialis dispositione aliena omnino abroganda est; S. R. C.

» 5 junii 1662 in Albiganèn.

» Omnibus et singulis sacerdotibus tam saecularibus, quam regularibus cuiusvis ordinis etiam necessario exprimendi districte praecipitur, ut missas privatas pro defunctis, seu de *Requiem* in duplicibus nullatenus celebrare audeant, vel praesumant. Quod si ex benefactorum praescripto missae hujusmodi celebrandae incident in festum duplex, tunc minime transferantur in aliam diem non impeditam, ne dilatio animabus suffragia expectantibus detimento sit, sed dicantur de festo currenti cum applicatione sacrificii juxta mentem eorumdem benefactorum, currentque ecclesiarum rectores, sacristae, aliquie, ad quos spectat, ut hujusmodi decretum inviolate servetur, atque in sacristia affixum retineatur, ubi commode ab omnibus celebrare volentibus conspici, et legi possit; in eos autem, qui contrafacere ausi fuerint, vel praemissa adimplere neglexerint, locorum ordinarii, tam saeculares, quam regulares proximo modo culpae animadverterant; S. R. C. approbante Alexandro VII

» 5 augusti 1662.

» Missa votiva solemnis de B. V. potest celebrari in die dominico ratione concursus populi; S. R. C. 20 nov. 1662 in Aretina.

» Haec tamen intelligitur de dominicis, aliisque non privilegiatis, et dummodo dominica non incidat in festis non privilegiatis, et dummodo dominica non incidat in festo duplice primae et secundae classis, vel octavis privilegiatis.

» Anniversaria dies dedicationis ecclesiae, dum Episcopus in consecratione ejusdem non elegerit diem, sed consecravit ecclesiam die, etc., mense, etc., debet celebrari in futurum diem, quo hactenus in praeteritum consuevit celebrari; S. R. C. 20 novembre 1602 in Albiganen.

» In festo Ss. Corporis Christi servanda est dispositio Caeremonialis Episcoporum, lib. 2, cap. 33, in reponendo Ss. Sacramento,

Suppl. Vol. IV.

862 RISOLUZIONI DELLE SACRE CONGREGAZIONI

- » ubi nulla sit mentio de ». *Dominus vobiscum, non vero Rituale ro-*
- » manum, ubi dicitur addi *Dominus vobiscum*, et sic servat in urbe
- » Summus Pontifex, et servatur ab omnibus ; *Sacr. R. C.* 16 junii
- » 1663 in Granat. et 28 sept. 1675 in Salernitana:
 - » Crux parva cum imagine crucifixi posita super tabernaculum,
 - » in quo asservatur inclusum Ss. Sacramentum in altari, non est
 - » sufficiens in missa, sed poni debet alia crux in medio candelabro-
 - » rum. Et in altari, in quo adest magna statua Ss. Crucifixi, non est
 - » necesse, ut ponatur alia crux, dum celebratur missa ; *Sacr. R. C.*
 - » 16 junii 1663 in Rossanen.
 - » Missa votiva cantata de B. M. V. cum *Gloria* et *Credo*, potest
 - » celebrari in die dominica causa voti, seu alia causa ; *Sacr. R. C.*
 - » 16 junii 1663 in Aretina.
 - » Haec tamen non habet locum in dominicis, et octavis privile-
 - » giatis, licet neque duplicibus primae et secundae classis.
 - » Missa solemnis de S. Josepho, quando ejus festum incidit in
 - » feria II, III et IV majoris hebdomadae, non potest cantari etiam
 - » ob concursum populi, sed debet omitti, nec potest in illis diebus
 - » fieri processio in ejus honorem; *S. R. C.* 4 augusti 1663 in una
 - » Urbis.
 - » Passio in missis privatis legi debet a celebrante in cornu
 - » evangelii, licet in missa solemnri legatur in cornu epistolæ. Ita
 - » *S. R. C.* 4 augusti 1663 in una Dalmatiaram.
 - » In primis vesperis dominicae Passionis non solum cruces, et
 - » imagines Salvatoris, sed etiam icones altarium, et omnes imagines
 - » Sanctorum tegi debent ; *S. R. C.* 4 augusti 1663 in una Dalmatiaram.
 - » In consecratione Episcoporum solus Episcopus consecrandus
 - » semper uti debet colore albo ; consecrator vero, et assistentes de-
 - » bet colore, qui tempori convenit; *Sacr. R. Congr.* 16 junii 1663
 - » in Granaten.
 - » Idem ritus a fortiori servandus esse videtur etiam in ordina-
 - » tionibus, ita ut sacris ordinibus initiandi semper uti debeant co-
 - » lore albo, licet Episcopus ordines conferens, et tres sacerdotes
 - » manus imponentes utantur colore diei currentis.

RISOLUZIONI DELLE SACRE CONGREGAZIONI 863

- » **Cruces, quae fiunt a sacerdote super oblata non sunt facienda;**
 - manu transversa, sed manu recta in transversa parte crucis ; S.
 - R. C. 4 augusti 1663 in una Dalmatiarum ; C. 24 julii 1683 in
 - Albiganen.

- » **Manus sacerdotis ad hanc igitur oblationem debent ita extendi,**
 - ut palmae sint apertae, pollice dextero super sinistram in modum
 - crucis, non vero infra manus ; S. R. C. 4 augusti 1663 in una
 - Dalmatiarum.

- » **Pars inferior hostiae praecidi debet, non autem superior,**
 - quando dicitur *Pax Domini sit semper vobiscum* ; S. R. C. 4 augu-
 - sti 1663 in una Dalmatiarum.

- » **Licet Episcopus non celebret, sed tantum assistat missae so-**
 - lemmi, celebrans debet ad confessionem respondere Episcopo
 - usque ad Indulgentiam inclusive, non vero simul cum illo dicere
 - in nomine Patris, etc ; S. R. C. 4 aug. 1663 in una Dalmatiarum.

- » **Finito Evangelio missae solemnis, cui assistit Episcopus cum**
 - cappa, thurificandus est celebrans, non vero Episcopus ; S. R. C.
 - 4 augusti 1663 in una Dalmatiarum.

- » **In die Commemorationis omnium fidelium defunctorum sacri-**
 - ficia possunt a sacerdotibus celebrantibus applicari ad libitum,
 - scilicet vel pro omnibus fidelibus defunctis, vel pro aliquibus tan-
 - tum ; S. R. C. 4 augusti 1663 in una Dalmatiarum.

- » **Canonici pluviali, planeta, dalmatica, vel tunicella parati non**
 - debent deferre almutias ; canonico vero defuncto induito planeta,
 - seu dalmatica, vel tunicella imponi potest almutia super brachium ;
 - S. R. C. 4 augusti 1663 in una Dalmatiarum.

- » **Canonici quando missam celebrant, de rigore uti possunt an-**
 - nulo aureo, sed sine gemma, et sine aliqua effigie ; S. R. Congr.
 - 4 augusti 1663 in una Dalmatiarum. Benedictus tamen XIII, in
 - Concilio romano, tit. 16, cap. 3, statuit in celebratione esse de-
 - ponendum.

- » **Canonici assistentes tenentur accipere birretum de manu Epi-**
 - scopi cappa induiti, et eidem reddere, non obstante decreto 3 ju-
 - nii 1662 praecipiente per capellanum hujusmodi implenda esse ;
 - S. R. C. 4 aug. 1663 in Ragusina.

864 RISOLUZIONI DELLE SACRE CONGREGAZIONI

- In capella palatii episcopalis, absente Episcopo, vel sede vacante, potest vicarius generalis missam celebrare, et in diebus festis ipsam audientes adimplent praeceptum Ecclesiae ; S. R. C. 2 julii 1664 in Bituntina.
- Die vero 24 novembris ejusdem anni in Neapolitana sancitum fuit non posse celebrari missas etiam pro animabus purgatorii una hora post meridiem.
- Archipresbytero ecclesiae tamquam archipresbytero, et in functionibns archipresbyteralibus, et ad se uti archipresbyterum spectantibus, non competit usus habitus protonotarii ; S. R. C. 24 maji 1664 in Taurinen.
- Protonotarius apostolicus prima dignitas alicujus cathedralis non potest cum habitu protonotarii sedere in choro in suo stallo, sed sedere debet, ut dicitur in libro caeremoniali ; S. R. Congr. 12 julii 1664 in Triventina.
- Recitantes ex concessione officium de Ss. Corpore Christi in quacunque feria V per annum non impedita festo novem lectio- num, illud recitare debent, ut in die ejusdem solemnitatis, missam vero ut in votiva ; S. R. Congr. 12 julii 1664 in Romana ordin. S. Francisci de Observantia.
- In missis de Beatis, quae sub ritu duplici majori celebrantur, non debet dici *Credo* ; S. R. C. 12 julii 1662 in Romana ordino. min. S. Francisci de Observant.
- Missae celebratio in ecclesia (seu oratio) sita in territorio extra moenia alicujus oppidi non potest prohiberi, antequam celebretur in ecclesia parochiali et matrice, non obstante decreto Episcopi in Synodo dioecesana, aut quocumque alio etiam in exceptione ecclesiae edito celebrationem hujusmodi prohibente ; S. R. Congr. 30 augusti 1664 in Camerinen. et 24 januarii 1665 in Nucerina.
- Dignior sacerdos, ad quem spectat candelam, cineres et palam sacerdoti celebranti in die Purificationis, in feria IV Cinerum, et in dominica Palmarum ministrare, debet ab eodemmet celebrante supradicta accipere stans, non vero flexis genibus ; S. R. C. 30 augusti 1664 in Sutrina.

- » Inhaerendo caeremoniali Episcoporum, lib. 2, cap. 17, n. 2,
- » hoc deeretur intelligitur de canonicis, et ideo non derogatur per
- » aliud sequens decretum.
- » Anniversaria, et missae cantatae *de Requiem* relictae ex dispo-
- » sitione testatorum quotannis in die ipsorum obitus etiam in dupli-
- » majori contingentis possunt celebrari, et proinde in decreto die
- » 5 augusti 1662 edito non comprehenduntur; Sacr. R. Congr. 22
- » novembris 1664, in Novarien. approbante Alexandro VII in ejus
- » Bullario.
- » Hoc decretum intelligitur de unica missa *de Requiem* canta-
- » ta, non vero de missis privatis.
- » Archipresbyter alicujus loci et ecclesiae, quae non habet cle-
- » rum, ipso absente, vel impedito, potest deputare in functionibus
- » parechialibus unum ex capellanis amovilibus plurium Confra-
- » ternitatum in sua ecclesia degentium sibi benevisum, non obstante
- » quod alii capellani noviter instituti praetendant ad ipsos uti non
- » amovibiles spectare; S. R. C. 20 junii 1665 in Ariminum.
- » In die quo celebratur festum duplex etiam translatum prohi-
- » betur missa *de Requiem*, nisi sit praesens cadaver. Anniversa-
- » rium potest anteferri, immo debet, et in feriis majoribus debent
- » omnino cantari duea missae, et collectae pro defunctis non admit-
- » tantur, nisi in missis festorum simplicium, et ferialium; S. R. C.
- » 31 julii 1665 in una Nullius provinciae Treviren.
- » Hoc decreto non permittitur posse coram cadavere celebrari
- » missas privatas *de Requiem*, sed unicam missam tantum cantatam,
- » cum clare constet ex nonnullis resolutionibus S. R. C.
- » Jus porrigendi, et dandi aspersorium Episcopo accedenti ad
- » cathedralem privative in omnibus functionibus spectat ad dignio-
- » rem de capitulo, non autem ad vicarium; S. R. C. 31 julii 1665
- » in Maturanen.
- » Quando exponitur Sacramentum in altari pro initio 40 hora-
- » rum, vel spiritualium exercitationum si accidat in festo primae,
- » vel secundae classis, sive in dominica privilegiata primae, vel
- » secundae classis, tunc in collegiatis, vel duea cantentur Missae,
- » una de festo, seu de dominica post tertiam, altera votiva de Sacra-

866 RISOLUZIONI DELLE SACRE CONGREGAZIONI

- mento post nonam, vel una cantetur de die cum commemoratione
- Ss. Sacramenti ; S. R. C. 13 februarii 1666 in Romana.
 - Haec regula observanda est etiam pro diebus, in quibus prohibetur fieri officium de duplice, vel semiduplice.
 - In assignatione missae, et evangeliorum, quae debentur extra tempus paschale Ss. Martyribus Stanislae pontifici Petro, et Ss. Nereo et Achilleo Servandae sunt rubricae generali ; S. R. C. 18 sept. 1666 in Romana.
 - Celebrans et assistentes in vesperis, et missa solemni etiam in solemnitatibus debent sedere in scamno, et non in sede camerale ;
 - S. R. C. 31 juli 1666 in Reginaten. in Calabria.
 - Prima dignitas in cathedrali praecedit vicario capitulari, quia cum hic habeat auctoritatem et jurisdictionem a capitulo, non debet praecedere primam dignitatem, in qua capitulum represeatur ; S. R. C. 2 aprilis 1667 in Feretana.
 - Missae de festo duplice celebratae in altari pro animabus in perpetuum privilegiato, et in quo proinde etiam in duplicibus sint celebranda missae de Requiem ex obligatione suffragantur, ac si celebratae fuissent pro defunctis juxta formam privilegiorum, ut declaravit Alexander VII in suo brevi, quod incipit *Creditas nobis* 22 junuarii 1667.
 - Missa votiva, dum cantatur pro re gravi de aliquo sancto semper dici debet cum *Gloria* et *Credo*, et cum colore, quod utitur in festo cuius missa cantatur ; S. R. C. 13 augusti 1667 in una Civitatis Quencha.
 - Intuitu alicujus altaris privilegiati in aliqua ecclesia non licet exponere tabellam super januam ipsius ecclesiae cum inscriptione *Indulgenza per li morti*, sed tantum super ipso altari privilegiato consuetis verbis *Altare privilegiatum pro defunctis* ; Sac. R. Congr. 13 augusti 1667 in Romana.
 - Missae plures non possunt celebrari in capillis privatis nobilium a sacerdotibus regularibus ; S. R. C. 25 febr. 1664 in Jan.
 - Sacerdos saecularis sive capellanus, sive non, qui recitavit officium semiduplex, vel simplex, vel seriale illo die celebrans in aliqua ecclesia regularium, in qua recitatum est ab ipsis regularibus